

7

Frivillig lønnsnemnd:  
=====

Papirindustriens Arbeidsgiverforening og  
Drammensvassdragets Fellesfløtningsforening  
på den ene siden

og

Arbeidernes Faglige Landsorganisasjon,  
Norsk Papirindustriarbeiderforbund og ved-  
kommende avdeling av forbundet  
på den andre siden

angående revisjon av den mellom partene gjeldende  
tariffavtale.

-----

Lønnsnemndas medlemmer:

Sorenskriver Kai Knudsen, formann.

Direktør Otto Heyner.

Sekretær P. Mentsen.

-----

Kjennelse avsagt 11. desember 1956.

KOM.-ARB.-D.-A.2

J.N. 4031 17. DES. 1956

Etter at partene hadde gjort rede for sine krav i møte den 7. desember, og nemnda hadde drøftet saken i enrøm, avsa den den 11. desember 1956 sådan

K j e n n e l s e :  
=====

Den mellom partene gjeldende overenskomst omfatter Stenberg sorteringshengsle, med særbestemmelser for Sorteringsgruppen, Maskingruppen og Nedsettergruppen der, Modum Tømmerflöterforening (Hovedelven) og Bergsjö Arbeiderforening, og gjelder for en tariffbestemt mannskapsstyrke på tilsammen 186 mann.

Overenskomsten ble sagt opp til utløp den 31. august 1956. De ble ført forhandlinger mellom partene om revisjon av overenskomsten, men da enighet ikke ble oppnådd sa forbundet opp plassene til fratredelse 14. september. Riksmeglingsmannen la ned midlertidig forbud mot arbeidsstans, og kretsmeglingsmannen for Östlandet foretok meglingen 14., 15. og 22. september. I det siste møte fremsatte han forslag til ny overenskomst, som ble sendt til avstemning uten at partenes representanter hadde gitt det sin anbefaling, med svarfrist til 1. oktober. Forslaget ble forkastet av begge parter, og arbeidsstans ble varslet fra 6. oktober.

För arbeidsstansen inntrådte ble partene innkalt til møte hos sjefen for Kommunal- og Arbeidsdepartementet, og partene ble der enige om å overlate fastsettelsen av de nye lønns- og arbeidsvilkår til en frivillig nedsatt voldgiftsnemnd, sammensatt av formannen i Rikslønnsnemnda og et medlem utpekt av hver av partene. Nemnda skulle treffe sin avgjørelse på fritt grunnlag og avgjørelsen skulle ha samme virkning som en tariffavtale.

Det forslag som ble fremsatt av kretsmeglingsmannen inneholdt i det vesentlige følgende endringer i den tidligere overenskomst:

1. Satsen for tidlønnet arbeide ökes fra kr. 4.00 til kr. 4.25.
2. Samtlige akkordsatser forhöyes med 6 prosent.

3. Det gjennomføres den samme godtgjørelse for bevegelige helligdager dagpenger under sykdom og feriegodtgjørelse under sykdom og de samme bestemmelser om varighet og indeksregulering som avtalt for vårfagene.
5. Det foreslåes videre en del forbedringer for arbeiderne i særtariffene, således en forhøyelse av båtgodtgjørelsen ved Stenberg og Modum, et tillegg ved Stenberg når opplaget av sortert tømmer er over 40.000 tylvter m.v..
4. Daggodtgjørelsen når arbeidet må innstilles p.g.a. vind e.l. forhøyes fra kr. 15.00 til kr. 20.00.

Begge parter har for nemnda krevet at det gjøres en del endringer i kretsmeglingsmannens forslag, og har nedlagt påstand som vil fremgå av de fremlagte dokumenter.

Norsk Papirindustriarbeiderforbund krever blant annet at samtlige akkordsatser blir forhøyet med 8 prosent, at det gis daggodtgjørelse for alle innstilte arbeidsdager, at Sorteringsgruppen ved Stenberg skal reduseres fra 95 til 88 mann, at arbeidsgiveren skal holde motorbåt med kahytt for Nedsettergruppen og at båtgodtgjørelsen og et par andre poster skal forhøyes.

Papirindustriens Arbeidsgiverforening har i det vesentlige freholdt at "akkordsatsene i den enkelte tariff forhøyes for så vidt og i den utstrekning som de må antas, innenfor en helhetsramme og under forutsetning av et godt akkordtempo og normale fløtningsforhold, å gi en gjennomsnittlig sesongfortjeneste av under kr. 6.00 pr. arbeidstime."

Det vises for øvrig til de av partene gitte skriftlige fremstillinger.

Nemnda vil bemerke:

Når det gjelder forbundets krav om at Sorteringsgruppen ved Stenberg skal reduseres, peker Nemnda på at denne tariffbestemmelse har vært endret flere ganger etter krigen, uten at partene ennå har

funnet en mannskapsordning som de er blitt enige om. Den mannskapsstyrke som er nødvendig er avhengig av det tømmerkvantum som skal fløtes i sesongen. Etter de opplysninger som foreligger må en gå ut fra at det i kommende driftssesong vil bli fløtet et større kvantum tømmer enn i noen av de siste årene, og det synes da ikke å være grunnlag for å redusere bemanningen. En har ikke oversikt over hvordan forholdene vil ligge an i den derpå følgende sesong. Nemnda vil anse det som heldigst om partene i løpet av tariffperioden forsøker å bli enige om et basistall for innmeldt tømmer som forutsetter et akkordlag på 95 mann og med de reduksjoner som kan foretas for mindre kvanta.

Arbeidsgiveren har for Nemnda erklært seg villig til å anskaffe en motorbåt for Nedsettergruppen ved Stenberg fra neste driftssesong. En har i dag ikke oversikt over i hvilken grad en motorbåt vil lette arbeidet og gi grunnlag for en reduksjon av mannskapsstyrken. Nemnda finner derfor bare å kunne fastsette den akkordsats som skal gjelde inntil båten er anskaffet og blir tatt i bruk. Hvis det da viser seg at nedsettergruppen kan reduseres under 6, må det tas opp forhandlinger om en endring av akkordsatsen for dette arbeid. Oppnåes det ikke enighet blir spørsmålet å avgjøre ved voldgift, idet hver av partene oppnevner et medlem og oppmannen utpekes av riksmeglingsmannen. Det er forutsetningen at nedsetterne selv betjener motorbåten.

Overenskomstens bestemmelser om daggodtgjørelse ved stans på grunn av vær og vind er formet overensstemmende med det som gjelder i Glommen ved Glennetangen lense, og meglingsforslaget har forhøyet beløpet tilsvarende. Det er ikke påvist grunner til å endre dette forhold.

Nemndas medlemmer har ikke kunnet bli enige om hvilken forhøyelse det skal gjøres av akkordsatsene.

Formannen finner at samtlige akkordsatser bør forhøyes med 6 prosent, som av meglingsmannen foreslått. Fortjenesten pr. time i akkord og den samlede sesongfortjeneste er avhengig av forskjellige forhold, som har vekslet fra år til år. De statistiske oppgaver som er lagt

frem av partene for 1553 - 56 viser forholdsvis store variasjoner for de enkelte år, og partene har noe forskjellig vurdering av de forskjellige faktorerens betydning for fortjenesten, og hvilke sammenligninger det kan gjøres med årets tariffoppgjør for Glomma-vassdraget. Etter en samlet vurdering finner formannen meglingsmannens forslag rimelig.

Heyner kan ikke finne at det utenom en enkelt gruppe i Glommavassdraget, som lå uforholdsmessig lavt, er gitt andre tillegg der enn de som er gitt ved meglingsforslaget for Drammensvassdraget, mens der her er gitt betydelige tillegg som ikke er gitt i Glomma.

Når dertil kommer at disse tillegg i Drammensvassdraget faller forskjellig ut for de forskjellige akkordlag, på fra 1,7 til 7,6 prosent tillegg til fortjenestene, mener han at det generelle tillegg til akkordsatsene burde graderes deretter, og holdes innenfor en ramme på 4,5 prosent, for derved å ligge på linje med de tidligere vedtatte tariffen for Glommavassdraget og andre vassdrag, og for all flöting som omfattes av overenskomstene i skogbruket.

Mentsen: Etter min mening burde forbundets påstand ha vært imøtekommet i litt større grad, særlig burde det ha vært gitt en del forhøyelse for påstikking ved Gravfoss tømmerrenne. Imidlertid er jeg klar over at når det foreligger et fremsatt meglingsforslag er det meget vanskelig å foreta vesentlige endringer så fremt det ikke foreligger påviselige misforhold.

Med disse merknader slutter jeg meg til formannens votum.

---

For övrig viser Nemnda til slutningen.

S l u t n i n g :

Som overenskomst mellom Papirindustriens Arbeidsgiverforening og Drammensvassdragets Fellesflötningsforening på den ene side og Arbeidernes Faglige Landsorganisasjon, Norsk Papirindustriarbeiderforbund og vedkommende avdelinger av forbundet på den annen side skal gjelde kretsmeglingsmannens forslag av 22. september 1956 med følgende endringer og tilføyelser:

I. Fellesbestemmelser.

§ 9., siste setning, skal lyde:

Lønnstilleggene etterbetales fra 1. september 1956.

II. Særtariffene.1. Stenberg - Sorteringsgruppen.

§ 2. c. skal lyde:

"Gødtgjørelsen kr. 3.200.00 pr. år forhøyes til kr. 4.000.00 pr. år"

3. Stenberg - Nedsettergruppen.Protokolltilførsel, ny.:

"Arbeidsgiveren vil fra neste driftssesong holde motorbåt til bruk for nedsetterne, og som betjenes av dem. Når båten er tatt i bruk, kan det kreves forhandling om antallet nedsettere kan reduseres og i så fall om endring av akkordsatsene for denne gruppe. Oppnåes ikke enighet ved forhandlinger, avgjøres spørsmålet ved voldgift, idet hver av partene utpeker et medlem og oppmannen oppnevnes av riksmeglingsmannen."

Oslo den 11. desember 1956.

Kai Knutsen (s).

P. Mentsen (s).

Otto Heyner (s).